
Uchwała Nr 6210/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 

ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik  

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6210/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają m.in. z: przesunięć 

pozostałych do dyspozycji środków między Działaniami/Poddziałaniami w związku  

z zapotrzebowaniem jakie wystąpiło w Osi 6 „Rynek pracy”, Osi 8 „Edukacja” oraz Osi 11 

„Instrument REACT-EU EFRR” w celu ich efektywnego wydatkowania. W wyniku oszczędności 

zmieniono również poziomy dofinansowania w Działaniu 5.1 „Infrastruktura drogowa regionu”. 

Ponadto uaktualniono wartości wskaźników i środki kontraktacji w Rocznych Planach Działania na 

rok 2023 dla Osi 6, 7 i 8, stanowiących załączniki nr 6, 7 i 8 do SZOOP. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 6210/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 17 lutego 2023 r. 

 
Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 4.27) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

5.1.1 / 22. Maksymalny % poziom 
dofinansowania UE wydatków 
kwalifikowalnych na poziomie 
projektu 

23. Maksymalny % poziom 
dofinansowania całkowitego 
wydatków kwalifikowalnych na 
poziomie projektu (środki UE + 
ewentualne współfinansowanie  
z budżetu państwa lub innych 
źródeł przyznawane beneficjentowi 
przez właściwą instytucję) 

24. Minimalny wkład własny 
beneficjenta jako % wydatków 
kwalifikowalnych 

Zmiana % dofinansowania UE,  dofinansowania UE wraz  
z budżetem państwa oraz minimalnego wkładu własnego 
beneficjenta na odpowiednio 93%, 99% i 1%. 

Wykorzystanie wolnych środków, 
celem ich efektywnego 
wydatkowania. % dofinansowania UE 
na Osi nie zostanie przekroczony  
i będzie wynosić maksymalnie 85%.  

2.  

2.Informacje na 
temat Osi 
Priorytetowych  
i Działań WRPO 
2014+ 

oraz 

 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków  
w ramach Działań/Poddziałań: 

 Było Jest 

Oś 6 253 707 464,00 253 707 464,00 

Działanie 6.5 45 683 672,00 45 307 912,00 

Działanie 6.6 28 938 334,00 29 314 094,00 

Wykorzystanie wolnych środków, 
celem ich efektywnego 
wydatkowania, w związku  
z zapotrzebowaniem jakie pojawiło 
się w Działaniach/Poddziałaniach: 

 6.6.1 Wspieranie aktywności 
zawodowej pracowników 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

3. Indykatywny 
plan finansowy 

(wydatki 
kwalifikowalne  
w EUR) 

Poddziałanie 6.6.1 24 189 821,00 24 565 581,00 

Oś 11 34 028 091,00 34 028 091,00 

Działanie 11.1 6 000 000,00 5 966 054,00 

Działanie 11.2 22 554 747,00 23 649 753,00 

Działanie 11.3 5 473 344,00 4 412 284,00 
 

poprzez działania prozdrowotne 
(zwiększenie wartości 
dofinansowania projektu);  

 11.2 Wspieranie kryzysowych 
działań naprawczych w obszarze 
społecznym (zwiększenie 
wartości dofinansowania 
projektów z niepełnym 
dofinansowaniem). 

3.  Zał. nr 6, 7 i 8 
Roczny Plan Działania na rok 2023 
dla Osi 6, 7 i 8 

Aktualizacja Rocznych Planów Działań dla Osi 6, 7 i 8 na rok 
2023 o wskaźniki i środki kontraktacji wg stanu na koniec IV 
kwartału 2022 r. 

Aktualizacja załącznika. 

 


